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ling og ved Indarbejdelsen af det nye Processystem, er det 
foreslaaet, at Justitsministeren indenfor et nærmere angivet 
Tidsrum skal være bemyndiget til i de kollegiale Retter (her- 
under dog ikke indbefattet Højesteret) at konstituere i alt. 
indtil 5 Dommere udover det for de paagældende Retter til- 
sammen fastsatte Antal Dommere. 

4) Med Hensyn til Lovens Ikrafttræden foreslaas det, at 
dette først sker, naar Love om Lønninger for de ndfr. (se 
Forslag D) nævnte Embedsmænd samt om Retsafgifter er 
udkommet, og der derhos er forløbet 6 Maaneder efter Ind- 
rykkelsen i Lovtidenden af en af Justitsministeren derom ud- 
stedt Bekendtgørelse, dog ikke senere end den 1. Oktober 
1917. 

B. Forslag til Lov om Retsafgifter i Doms= 
sager m. m. 

Lovforslaget er i det væsentlige enslydende med det i Sam- 
lingen 1912-13 fremsatte. 

C. F. t. Lov om Udgifterne i Strafferetsplejen. 
Lovforslaget, der i det hele er affattet i Overensstemmelse 

med det i Samlingen 1912-13 fremsatte, gaar ligesom dette 
ud paa at fastslaa, hvorledes herhen hørende Udgifter skal 
iordeles mellem Staten og Kommunen. Staten afholder Ud- 
gifterne til Tilvejebringelse og Vedligeholdelse af Retslokaler 
for Landsretterne og Sø- og Handelsretten i København samt 
af Kontorlokaler for Anklagemyndighederne, til Befordring og 
Dagpenge til Embeds- og Bestillingsmænd ved de kollegiale 
Retter samt Rigsanklageren, Overanklagerne og disses Med- 
bjælpere, til Udfærdigelse af Nævningelister samt Udtagelse 
af Nævninger, til Befordring og Dagpenge for Nævninger 
og til Godgørelse til Vidner og Syns- og Skønsmænd for 
at give Møde under Domsforhandling for Landsret eller 
Højesteret. 홢 Amts- oq Købstadkommunerne afholder de Ud- 
gifter, som for hver Kommune medgaar: til Tilvejebringelse og 
Vedligeholdelse af de fornødne Politistationer med Vagtstue, 
Kontor og Opholdssted for anholdte samt disse Lokalers For- 
syning med Invelltarium, Opvarmning, Belysning og Rengøring, 
til Tilvejebringelse, Vedligeholdelse og bedre Indretning af de 
for Underretskredsene fornødne Arresthuse og Retslokaler 
samt de nævnte Lokalers Forsyning med lnvelltarium, Op- 
varmning, Belysning og Rengøring og til Arrestanternes be- 
børige Bevogtning. Alle andre Udgifter end de her nævnte, 
derunder Udgifter til Vederlag og Diæter til offentlige Ankla- 
gere, der faar Vederlag for den enkelte Sag, samt til beskik- 


